

Skolebestyrelsesmøde

**MANDAG DEN 20. JANUAR 2020 KL. 17.00-19.00
PÅ SØNDRE SKOLE**

Bestyrelsen:

Helle Wolder (Formand)

Thomas Ulits Olesen (MF10)

Lykke Hilfeldt (SDR)

Leif Johannsen (MF10)

Anne Mette Værum (SDR)

Jens Bech Andersen (SDR)

Heidi Hejlesen (SDR)

Sine Bjerregaard (Elev - SDR.)

Olivia Viladsen (Elev - SDR.)

Nikolaj Soelberg (Elev - MF10)

Lilli L. Larsen (Lærer)

Ane Nørøxe (Lærer)

Niels Nygaard Jensen (Lærer)

Torbjørn F. Ebbesen (Afdelingsleder)

Jan Stigaard (Viceskoleleder)

Arne Omar Sørensen (Skoleleder)

Afbud: Anne Mette Værum, Thomas Ullits Olesen, Jens Bech Andersen, Niels Nygaard Jensen

Dagsordenen omfatter punkterne: 136 - 145

Dagsorden:

136) Velkommen (Helle) 5 minutter

137) Godkendelse af referat (Helle) 5 minutter

Ref.: Referatet blev godkendt

138) Kåringer sidste skoledag (OS) 10. minutter

Drøftelse af Skolebestyrelsens holdning og evt. ønske om, at skolen drøfter det hensigtsmæssige i kåringer med eleverne.

Ref.: Skolebestyrelsen henstiller at kåringer sidste skoledag kun finder sted i 9. og 10. klasse og ikke i 7. og 8. klasse. Kåringerne godkendes af ledelsen ud fra fornuftsregler. Lærerne gøres bekendt med skolebestyrelsens henstilling.

139) Valgfag på Søndre Skole (JST) 25 minutter

Kommende skoleår

Ref.: Jan fremlagde udbuddet af valgfag til skoleåret 2020-21

Nyt valgfag: yoga/mindfulness.

Skolebestyrelsen godkender valgfaget, som sendes videre til dagtilbuds- og skolechefen til endelige godkendelse. Til gengæld udgår drama som valgfag.

140) Valg til skolebestyrelsen 2020 (OS) 15 minutter

Plan for valget, og oprettelse af valgbestyrelse. Valgreglerne til skolebestyrelsesvalget 2020 er sendt til kommentering i vores skolebestyrelse jf. bilag.

Ref.: Omar gennemgik reglerne for valg til skolebestyrelsen på Søndre afdelingen. Se bilag. Forældrene på fødeskolernes 6. klasser orienteres, da de er valgbare. Der opfordres til at prikke til forældre, som kunne være interesserede i at blive medlem af skolebestyrelsen.

Datoer for afvikling af valget til skolebestyrelsen blev godkendt.

Seneste frist for optagelse på valglisten er 13. marts. Valgften er den 15. april.

Der skal vælges fem forældre til at repræsentere forældrene i Søndre afdelingen.

141) Talentklassen og fodboldklassen (OS, TE, JST) 10 minutter

Ref.: Jan orienterede om talentklasse, og det mulige scenarie, der kan udløse to klasser.

Brochuren frem mod skoleåret 2020-21 blev uddelt

142) Karakterer på 7. årgang (OS) 20 minutter

Det er tydeliggjort i ministeriets regler, at der kun kan gives standpunktskarakterer på 8. og 9. årgang. Skolen indstiller derfor, at vi fra kommende skoleår giver standpunktskarakterer udelukkende på 8. og 9. årgang.

Vi drøfter fremtidig vurdering at det faglige niveau på 7. årgang.

Ref.: Koordinatorerne fra årgangsteamene vil blive bedt om at komme med et oplæg, som kommer i PU, dernæst på et lærermøde og til slut i skolebestyrelsen.

Der lægges op til en anden form for feedback end karakterer på 7. årgang. Det kan hænge sammen med nogle andre former for feedback, som vi laver i forvejen (Spindelvæv m.v.)

Skolebestyrelsen udtaler, at vi ikke kan fortsætte med karaktergivning i 7. klasse, men henstiller til, at der laves en anden form for feedback til forældre og elever.

143) Praktik 8. årgang (TE, Helle) 15 minutter

Nogle forældre retter kritik mod informationsniveauet i.f.h.t. praktikken på 8. årgang. Det er en ren EUD-praktik, og det er for nogle forældre svært at vide, hvilke job, der kræver erhvervsuddannelse. Under punktet drøfter vi mulighederne for at løfte informationsniveauet.

Ref.: Forældrene skal selv finde en praktikplads til eleven. Det er svært at få et overblik over job og EUD uddannelserne, især i de fag som ikke er de traditionelle. Ideen med at komme i særlige og nye fagområder er svært at have indsigt i som forældre.

Torbjørn ser på informationsniveauet om praktik i 8. klasse

144) Orientering (Helle, OS) 10 minutter

- nyt vedr. 10. klasses fremtid (TE, OS)

Ref.: Arbejdsgruppen nedsat af regeringen om 10. klasse skal lægges i erhvervsuddannelserne er ikke gået i gang. På grund af dette er den lokalt nedsatte arbejdsgruppes næste møde aflyst.

- Opfølgning fra sidste møde (OS)

Ref.: Sygefravær: Søndre Skole oplevede i efteråret at flere blev langtids- eller delvist sygemeldte. En ny situation, da Søndre og MF10 gennem flere år har haft et meget lavt sygefravær.

Vi er i en god proces med de syge. Der er lavet aftaler om tilbagevenden. Fx nedsat tid i en periode og langsom tilbagevenden.

Der er for mange timer, som er dækket af vikarer. Nogle klasser er hårdere ramt end andre. Breve sendes ud om sygefravær for, at der ikke opstår myter/misforståelser. Der udsendes også information om, hvordan vikardækningen løses.

Lige nu er der 7,5 % fravær; det drejer sig især om langtidssygefravær.
"Almindelig" sygefravær fylder ikke meget.

145) Evt. 5 minutter

Ref.: Kvalitetsrapport: Helle og Omar aftaler en ny dato for et skolebestyrelsesmøde, for at få gennemgået kvalitetsrapporten inden den skal indsendes senest d. 20. februar.

Kommende møde: